

Sayı: 8

BASIN DUYURUSU

22.02.2001

Bilindiđi gibi geen yılın Kasım ayı iinde bir bankacılık krizi yařanmıř ve bu krizi takiben bankacılık sistemi ve yabancı yatırımcılar hızla dvize ynelmiřlerdir.

Kasım ayında karřılařılan szkonusu krizi takiben Hkmet'in aldıđı tedbirler, IMF tarafından sađlanan ek rezerv kolaylıđı ve Bankamızın Net İ Varlıkları kontrol altına alma abaları ile birlikte greli bir istikrar sađlanmıřtır.

Ancak, btn bu tedbirlere karřın gven unsurunun tam olarak oluřmaması, piyasalarda srekli olarak yeni bir kriz beklentisini gndemde tutmuřtur.

Piyasaların gergin bir biimde yeni ve olumlu geliřmeleri beklediđi bu hassas dnem sonunda 19 řubat 2001 gn ortaya ıkan siyasi gerginlik, piyasa katılımcılarının programa gvenlerini kaybetmelerine ve panik halinde Bankamızdan dviz talep etmelerine neden olmuř, aynı gn ertesini gn valr ile yaklařık USD 7.6 milyar satılmıřtır.

20 řubat 2001 gn mevcut para programı erevesinde Bankamız Net İ Varlıklar kontroln kararlı bir řekilde uygulamıř, Trk Lirası likidite imkanlarını sınırlamıř ve bu erevede yukarıdaki tutarın USD 6.1 milyarı geri alınmıř ve sonuta sadece USD 1.5 milyar, Trk Lirası karřılıđını Bankamızda hazır bulundurabilen bankalara, program erevesindeki kur taahhdmzn bir geređi olarak satılmıřtır.

Ancak, Trk Lirası likiditesinin kısılması kısa dnem faiz oranlarını ok yksek seviyelere ıkartmıř ve 21 řubat 2001 gn para programını mevcut řekliyle srdrme abalarımıza rađmen kaybolan gvenin tesis edilemediđi ve dolayısıyla Trk Lirası ve dviz piyasalarında oluřan dengelerin srdrlmesinin mmkn olmadıđı grlmř bulunmaktadır.

Bu durum erevesinde istikrar programının gclendirilerek uygulanmaya devam edilebilmesi iin dviz kurlarının dalgalanmaya bırakılması kararlařtırılmıřtır.

nmzdeki srete de enflasyonla mcadeleye ynelik sıkı para politikası kararlılıkla yrtlecek, yeni ekonomik dengelerin srdrlebilir seviyelerde oluřturulmasını teminen Bankamız piyasalarda aktif bir rol stlenecektir.

Döviz kurunun dalgalanmaya bırakılması suretiyle devam edecek programın uygulanma sürecinde IMF tarafından ülkemize sağlanan krediler daha önceden programlandığı gibi verilecektir.

Devam edecek programın döviz kuru enflasyonla mücadelede çıpa olmaktan çıkartılmış olup, enflasyon oranını tek çıpa alan enflasyon hedeflemesi rejimine yönelinilecektir. Ayrıca, enflasyon hedeflemesi uygulaması bakımından hayati önemdeki yeni Merkez Bankası Kanunu taslağı üzerindeki çalışmalarımız sonuçlandırılmış olup süratle yasalaşması için Hükümete sunulacaktır.